Archivum $8. Congr. Prop Fidei Ms. col 19, f. 867; FermedZin, Starine
AXNIV, 21s.
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103. 1637, 14 Maji, Justinopoli.

Petrus Morania episcopus Justinopolitanus in relatione Visitationis
ad Limina Apostolorun S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos
certiorem reddens, refert.

,gGeminarium puerorum omnino necessarium in tota provincia, et
maxime in mea dioecesi existimo, et manibus maximo cordis dolore
tango, quia cum villiceitotius provinciae sint linguae Illiricae, et paupe­
rimi, immo et mendici, litteris callere non valent. Mea sententia esset,
si licet eam proferre, ut alicui episcopo hujus provinciae sub ditione
Dominorum Venetorumassignetur aliqua pensio, vel beneficia, quae
lamen in tota provincia reperiri non credo, cum obligatione educandi
et docendi aliquos pueros ex omnibus dioecesibus comprovincialibus
eligendos, et ipse episcopus tenetur caeteris coepiscopis reddere ratio­
nen, vel cui Sacrae Congregationi melius visum esset. Quod profecto
sanctissimumesset opus, et apprime necessarium ob maximam igno­
rantiam, ut dixi, hujusmodi clericorum, proquibus elaboravi in Volumen
reducere omnes casus reservatos tum Jure Communi tum sacris ÀApo­
stolicis Constitutionibus ac Conciliis, et ad Sacram Congregationem de
Propaganda Fide transmisi, ut approbato, si placet, opere, lllyrica
typis in lingua mandaretur*.

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta
excerptum, Crncicianum anni 1892.

104. 1637, Aemonien.

Jacobus Filippus 'Tomasini episcopus Aemoniensis (Cittanuova)
de parocchia Materada in dioecesi refert:

,consiste in alcune case di contadini male tenute, queste ellegono
il loro pievano di lingua slava*.

. Mons. Giacomo Filippo Tomasini vescovo di Cittanova, De' Commentarii

Storicogeogratici della provincia dell'Istria, Libri otto, Trieste 1681.Lib. LII, cap.
2, p. 294.

205. 1636—1638, Krasici Zagrabien.

Lucas Zalac plebanus in Krasici Zagrabiensis dioeceseosglagolita.

1904 ar olectio LopaSiciana; Cfr. Tkalciéó, Slavensko bogosluzje u Hrvatskoj,

106 1638, Ozalj Zagrabien.

Vicentius Plesiéó plebanus ecclesiae Omnium Sanctorum apud
Ozalj Zagrabiensis dioeceseos glagolita.

Collectio Lopa3iciana, cfr. Tkaléió, Slavensko bogosluZje u Hrvatskoj Za
grabiae 1904, 83.
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107. 1640, 3 Maji, Parent.
Rugierius Tritonius episcopus Parentinus in relatione Visitationis

ad limina Apostolorum S. CongregationemConcilii de statu dioeceseos
certiorem reddens, refert :